
PROTOKÓŁ Nr XXIX/2016

z sesj i  Rady Gminy Grunwald odbytej  w dniu 30 września 2016r. 
w sali  konferencyjnej  Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwałdzie.

Początek obrad godz.  15 0 0 .
Zakończenie  obrad godz.  17 1 0 .
Przewodniczył:  Pan Ryszard Bala – Przewodniczący Rady Gminy.
Ustawowy skład rady:  15 radnych.
Obecnych:  14 radnych.
(l is ta  obecności w załączeniu – zał.  nr 1).  
Nieobecny:  radny Marek Tański
Ponadto w sesj i  udział  wzięli :
         1.  Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy;
         2.  Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy:
         3.  Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy;
         4.  Dyrektorzy szkół  publicznych;
         5.  Sołtysi  i  mieszkańcy Gminy Grunwald.

    ( l is ta  obecności w załączeniu – zał.  nr 2).

Podjęto uchwały od nr 154 do nr 158.

Ad pkt 1.  Przewodniczący Rady Gminy  – Pan Ryszard Bala  dokonał otwarcia  
XXIX sesj i  Rady  Gminy,  po  czym  stwierdził  kworum,  przy  którym  Rada  Gminy
może  obradować  i  podejmować  prawomocne  uchwały  i  dokonywać  ważnych
wyborów. 
Następnie  powitał  radnych i  zaproszonych gości.

Ad  pkt  2.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  porządek
dzisiejszej  sesj i  Państwo radni  i  sołtysi  otrzymali  na  piśmie.   Był  wywieszony na
tablicach  ogłoszeń  w  poszczególnych  miejscowościach  i  na  stronie  internetowej
BIP. 
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  14  głosami  za,  przeciwnych  nie  było,
wstrzymujących  się  nie  było  przyjęła  porządek  obrad  XXIX  sesj i  Rady  Gminy
w/g następującego wyszczególnienia:
   1.  Otwarcie  – stwierdzenie  prawomocności  obrad.
   2.  Przyjęcie  porządku obrad.
   3.  Przyjęcie  protokołu z poprzedniej  sesj i  Rady Gminy.
   4.  Przygotowanie  szkół do nowego roku szkolnego 2016/2017.
   5.  Informacja o stanie  realizacj i  zadań oświatowych  na terenie  Gminy
       Grunwald w roku szkolnym 2015/2016.
   6.  Ocena wykonania  budżetu za pierwsze półrocze  2016 roku.
   7.Sprawozdanie  Wójta  z działalności  między sesjami:
       a)  informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
   8.  Podjęcie  uchwał przez Radę Gminy:
       a)  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na
           lata  2016 – 2026;
       b)  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2016 rok;
       c)  w sprawie przyjęcia  do realizacj i  projektu oraz wniesienia  wkładu
           własnego do projektu partnerskiego „Rodzina silna wsparciem”
           współfinansowanego ze środków Unii  Europejskiej  w ramach 156/2016
           Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-
           Mazurskiego 2014 – 2020;



       d)  w sprawie wyrażenia  zgody na nieodpłatne  nabycie  na własność Gminy
           Grunwald nieruchomości  niezabudowanych należących do Skarbu Państwa
           -  Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie  położonych w obrębie
           geodezyjnym Gierzwałd;
       e)  w sprawie wyrażenia  zgody na zawarcie  kolejnych umów dzierżawy po
           umowach zawartych na czas określony do 3 lat .
   9.  Interpelacje  i  zapytania.
  10.  Wolne wnioski.
  11.  Zamknięcie  obrad.

Ad pkt 3.  Przewodniczący Rady Gminy - Pan Ryszard Bala –  protokół był
dostępny  w  biurze  rady.  W  dniu  dzisiejszym  znajduje  się  przy  l iście  obecności.
Każdy  z  radnych  mógł  do  tego  protokołu  zgłosić  poprawki,  uwagi.  Proponuję,
żeby protokół  został  przyjęty bez odczytywania.
Radni uwag nie  zgłosil i .
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  14  głosami  za,  przeciwnych  nie  było,
wstrzymujących  się  nie  było  przyjęła  bez  odczytywania  protokół  z  XXVIII  sesj i
Rady Gminy.

Ad  pkt  4.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  kolejnym
punktem jest  informacja  na temat  przygotowania  szkół  do nowego roku szkolnego
2016/2017.
Sekretarz  Gminy  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  przed  rozpoczęciem  roku
szkolnego  w  szkołach  podstawowych  i  gimnazjum  w  naszej  gminie  dokonano
następujących  prac.  Jeśli  chodzi  o  szkołę  podstawową  w  Mielnie  dokonano
malowania  ścian,  malowanie  drzwi  wejściowych,  wymianę  grzejników  jak
również  rozbudowano  sieć  Wi-Fi,  przygotowano  instalację  elektryczną  do
monitor ingu,  naprawa elementów betonowych przy wejściu do szkoły.
W  szkole  podstawowej  w  Szczepankowie  zamontowano  i  zabezpieczono  ściany
montując  narożniki  chroniące  przed  uszkodzeniem  przez  ławki  i  krzesła,
malowanie  i  naprawianie  powłok  tynkarskich,  malowanie  dolnego  korytarza,
wymianę  drzwi  w  3  pomieszczeniach,  przebudowa  placu  i  schodów  przed  szkołą,
położenie  kostki  brukowej  przed  szkołą,  l ikwidacja  szamba,  niwelacja  terenu,
wykonanie trawników. 
Jeśli  chodzi  o  szkołę  podstawową we Frygnowie  również  dokonano następujących
prac:  malowanie  części  sal ,  wymiana  drzwi  w  toaletach,  wymiana  posadzki  na
korytarzu,  zmiana  oświetlenia  na  korytarzu,  wymiana  pieca  c.o. ,  modernizacja
ogrzewania na holu szkoły,  zmiana na ogrzewanie podłogowe.
W  szkole  podstawowej  w  Gierzwałdzie  usuwanie  pęknięć,  szpachlowanie  ścian
jak  również  malowanie,  położenie  terakoty  na  schodach  zewnętrznych  i  przy
wejściu do oddziału  przedszkolnego,  położenie  polbruku na placu  przed wejściem
do szkoły.  
W  gimnazjum  w  Stębarku  malowanie  5  sal ,  wymiana  grzejników  w  salach,
wymiana  podłogi  w  1  sali  i  zakup  nowych  mebli ,  malowanie  kuchni  i  zaplecza
kuchennego,  remont kapitalny dwóch łazienek.  Wymieniono również piec c.o. .
Radni uwag nie  zgłosil i .

Ad pkt 5.  Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala –  przechodzimy do
kolejnego  punktu:   informacja  wójta  o  stanie  realizacj i  zadań  oświatowych  na
terenie  Gminy  Grunwald  w  roku  szkolnym  2015/2016.   Taką  informację  radni
otrzymali  na  piśmie.  Ponieważ  obecni  są  tutaj  twórcy  jakby  tego  sukcesu,  to
myślę,  że  pozwolimy  im  wypowiedzieć  się  na  ten  temat,  żeby  podzieli l i  s ię  z
nami  uwagami  na  temat  metod  pracy,  które  pozwoliły  na  osiągnięcie  takiego
wyniku.



Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  ta informacja przygotowana jest  szczegółowo.
Ja poprosiłem dyrektorów.  Chciałem,  żeby Pan Przewodniczący udzieli ł  im głosu,
żeby  się  każdy  mógł  wypowiedzieć  na  temat  pracy,  którą  wykonuje  w  swojej
szkole  i  jakie  sukcesy  osiągnął.  Proponowałbym  taką  formułę,  żeby  po  kolei
szkoły,  które tutaj  w tych sprawozdaniach występują.
Dyrektor  Publicznego  Gimnazjum  w  Stębarku  –  Pan  Mirosław  Purwin  –
ubiegły  rok  szkolny  2015/2016  był  dobrym  rokiem  dla  gimnazjum.  Wyniki
egzaminów  zewnętrznych  w  każdym  przedziale  były  lepsze  od  wyników  z  lat
ubiegłych.  Język  polski  i  przedmioty  przyrodnicze  czyli  biologię,  geografię
fizykę  i  chemię  o  2  staniny,  z  pozostałych  przedmiotów o  jeden stanin.  Wyniki  te
w  stosunku  porównując  z  gimnazjami  z  najbliższego  sąsiedztwa  zdecydowanie
lepsze  od  gimnazjum w Durągu,  porównywalne  z  gimnazjum w Olsztynku  czy  też
w  gimnazjum  w  Dąbrównie.   Mimo,  że  biorąc  pod  uwagę  wyniki  uczniów  po
sprawdzianie  szkoły  podstawowej  czyl i  tych  uczniów,  którzy  potem  przez  trzy
lata  kontynuowali  naukę  w  gimnazjum,  otrzymaliśmy  uczniów  z  dużo  słabszymi
wynikami  średnimi  niż  np.;  Dąbrówno  czy  też  Olsztynek  czy  porównywalnymi  z
gimnazjum  w  Durągu.  Wyniki  są  niewspółmiernie  wyższe  od  tamtej  szkoły.
Pragnę  zaznaczyć  jedną  rzecz,  że  jesteśmy  szkołą  przyjazną  dla  ucznia  i  dla
rodzica  dlatego,  że  bez  względu  na  to  czy  dzieci  posiadają  orzeczenie  o
kształceniu  specjalnym  czyli  mają  jakby  specjalne  potrzeby  edukacyjne,  to  w
ogromnej  większości  przypadków  rodzice  pragną,  żeby  ci  uczniowie
kontynuowali  naukę  w  naszej  szkole.  Jeśli  chodzi  o  średnią  uczniów  o
specjalnych  potrzebach edukacyjnych  piszących  egzaminy,  to  w szkołach naszego
województwa  było  2,9%,  u  nas  w  gimnazjum  13,6%.  Daje   Państwu  możliwość
porównania  tego,  to  też  trudności  wynikające  z  pracy  z  tak  zróżnicowaną
młodzieżą.  Jednak nauczyciele  stanęli  na wysokości  zadania  i  te  wyniki  naprawdę
nas  satysfakcjonują.  Mam  nadzieję,  że  w  przyszłym  roku  będą  lepsze.  Za
wynikami  w  nauce  poszły  również  wyniki  sportowe.  Doczekaliśmy  się  mistrza
województwa,  wicemistrza  województwa.  Niedawno  dowiedziel iśmy  się  o  bardzo
przyjemnym sukcesie,  bardzo dużym sukcesie,  bo nie  wiem czy w ostatnich  latach
jaka  szkoła  z  terenu  gminy  taki  odniosła.  Gimnazjum wygrało  współzawodnictwo
sportowe  gimnazjów  wiejskich  w  Województwie  Warmińsko-Mazurskim.  Jest  to
potężny  sukces.  Pamiętam  w  1977  roku  szkoła  w  Szczepankowie  osiągnęła  taki
sukces,  dyrektorem  był  mój  ojciec,  czyli  prawie  40  lat .  Tutaj  w  ramach
podziękowania  dla  młodzieży,  dla  nauczycieli  wuefu  i  również  dla  organu
prowadzącego,  który  nie  żałował  grosza  na  to,  żeby  młodzież  wzięła  udział  w
zawodach w różnych  miejscowościach  na  terenie  województwa.  Tutaj  jeśli  chodzi
o  sport  zanotowaliśmy  potężny  sukces.  To  jest  takie  nieoficjalnie.  Jeszcze  nie
otrzymaliśmy  oficjalnego  pisma.  W  każdym  bądź  razie  jest  to  wiadomość
sprawdzona.   Po  raz  drugi  z  rzędu  szkoła  doczekała  się  również  laureata  w
konkursie  historycznym,  dwóch  półfinalistów,  w  konkursie  historycznym  jeden  i
konkursie  geograficznym drugi.  
Jak  Pan  Sekretarz  przed  chwilą  podawał  informację,  to  w  szkole  się  dużo  rzeczy
zadziało.  Zostały  odświeżone,  pomalowane  sale  lekcyjne,  korytarze  szkolne.
Tutaj  pochwalę  się,  że  część  farby  w  ilości  około  300  li trów,  bardzo  dobrej ,
luksusowej farby akrylowej  pozyskal iśmy od sponsora,  w ten sposób zmniejszając
wydatki  organu prowadzącego.  Między czasie  została  wymalowana hala  sportowa.
Obecnie  trwają  prace  wokół  szkoły,  żeby  zmienić  to  otoczenie,  żeby  przystawało
do wyglądu samego budynku.
Szkoła  posiada  w  każdym  przedmiocie  specjalistów.  Muszę  się  pochwalić,  że
również  oprócz  pedagoga  mamy  socjoterapeutę,  mamy  doradcę  zawodowego,  co
nie  w  każdej  szkole  gimnazjalnej  jest .  Młodzież,  która  ma  problemy  może  liczyć
na wsparcie  ze strony terapeuty oraz ze strony doradcy.
Radni uwag nie  zgłosil i .



Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gierzwałdzie – Pani Małgorzata  Wiśniewska
- przy szkole funkcjonują trzy oddziały przedszkolne,  z  czego dwa są dzieci
młodszych,  jeden  3-latków,  jeden  oddział  4-  i  5-latków.  Wszyscy  chętni  rodzice,
którzy  chciel i  zapisać  dzieci  do  przedszkola  to  zapisali .  Mogą  uczęszczać  i
jeszcze  mamy  kilka  miejsc.  W  tym  roku  jeden  oddział  został  dodatkowo
stworzony.  Jak  się  okazało,  że  jest  tak  dużo  chętnych,  bo  w  dwóch  oddziałach
jest  42  dzieci,  to  jednak  zdecydowano,  że  utworzyć  jeszcze  jeden  oddział .  Tutaj
poszły  nakłady  na  otwarcie  tego  oddziału,  meble  i  wszystko  to  co  jest  potrzebne
w  takim  oddziale.  U  nas  też  jest  socjoterapeuta  i  logopeda.  Nasze  wszystkie
dzieci  objęte  są  zajęciami  logopedycznymi  zarówno  te  w  przedszkolu  jak  i
szkole.  Tak  samo  wszystkie  dzieci  są  objęte  gimnastyką  korekcyjną,  bo  wady
postawy  to  jest  bolączka  tutaj  tego  środowiska,  może  i  w  całej  Polsce,  bo  90%
dzieci  ma  wady  postawy  i  jest  zakwalifikowane  do  gimnastyki  korekcyjnej .
Oprócz  tego  odbywają  się  zajęcia  dodatkowe  rozwijające  jak  i  wyrównujące.
Jeżeli  chodzi  o  wyniki,  to  mamy  bardzo  dobry  wynik  z  polskiego  i  matematyki  a
rewelacyjny  z  języka  angielskiego,  naj lepszy  w  powiecie  procentowo,  8  stanin  a
jest  tylko  9,  a  procentowo  w powiecie  jest  tylko  jedna  szkoła  w  Ostródzie,  która
też  ma  8  stanin.  To jest  praca  nauczycieli ,  nauczyciela,  ale  też  zorganizowaliśmy
w ciągu  roku  wyjazd  na  obóz  językowy i  będziemy to  kontynuowali .  Oprócz  tego
mamy  laureata  pierwszego  miejsca  konkursu  wojewódzkiego  przyrodniczego
organizowanego  przez  kuratorium,  laureata  pierwszego  miejsca  olimpiady
wojewódzkiej  „zdrowego  stylu  życia”,  w  konkursie  ogólnopolskim  językowym
mamy  9  miejsce  i  bardzo  dużo  zwycięzców  w  konkursach  plastycznych  zarówno
powiatowych,  regionalnych  jak  również  ogólnopolskich.  To  są  pola  tętniące
życiem.  Sukcesy  sportowe  –  mamy  halę,  też  są.  Może  nie  takie  rewelacyjne,  ale
też nie jest  źle.  Jest  bardzo dobrze.
Radni uwag nie  zgłosil i .
Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  w  Mielnie  –  Pan  Zbigniew  Borecki  –  jeśli
chodzi  o  szkołę  podstawową  w  Mielnie  mamy  klasy  jednooddziałowe.  Jeżeli
chodzi  o tych  najmłodszych  jeden oddział  5- i  6-latków, jeden dzieci  młodszych.
W  tym  roku  z  wielką  satysfakcją  mogę  powiedzieć,  że  dzieci  ze  szkoły
podstawowej  w  Mielnie  z  części  podstawowej,  to  jest  język  polski  i  matematyka
osiągnęli  najwyższy  stanin,  jeden  z  najwyższych  w  powiecie  ostródzkim,  stanin
7.  Jeżeli  chodzi  o  język  angielski  to  stanin  5.  Notowania  naszej  gminy  są
wysokie.  Chwała dzieciom jak również i  nauczycielom uczącym te  dzieci.  
Jeśli  chodzi  o  znaczące  osiągnięcia  w  zawodach  sportowych,  które  odbywały  się
na  terenie  naszej  gminy  i  nie  tylko,  nasi  uczniowie  bardzo  często  stawali  na
podium.  Były  to  pierwsze,  drugie  i  trzecie  miejsca.  Jeżeli  chodzi  o  ekologię,  to
jesteśmy  szkołą,  która  posiada  certyfikat,  również  w  tym  konkursie  mamy
finalistkę  wojewódzkiego  kuratoryjnego  konkursu  z  przyrody.  Jeżeli  chodzi  o
sprawy  polonistyczne  tutaj  zawsze  ścigamy  się  z  Olsztynkiem.  Mamy  zawsze
zaproszenie  jeśli  chodzi  o  eliminacje  z  zakresu   kaligrafii ,  ortografii .
Uczestniczymy  w  różnego  rodzaju  organizowanych  przez  nich  konkursach
polonistycznych  i  też  możemy  się  pochwalić  osiągnięciami.  Nasza  szkoła  jest
szkołą która  prowadzi  szereg  akcj i  charytatywnych.  Akcja „Gorączka złota”  -  jest
to  zbiórka  żółtych  monet,  co  roku  jesteśmy  w finale.  Dzieci  zdobywały  pierwsze
miejsce  w  powiecie,  trzecie  w  województwie.  PCK  w  ramach  podziękowań
funduje  wyprawki  szkolne.  Wśród  wielu  inicjatyw  jakie  prowadzimy  w  szkole  w
Mielnie  jest  taka  inicjatywa  jak  „Szlachetna  paczka”,  akcja  która  jest  znana  w
całej  Polsce.  My to  robimy na  terenie  naszego  obwodu  szkoły.  Jak  co  roku  przed
Bożym  Narodzeniem  przez  zbiórkę  żywności  i  odzieży  przekazujemy  te  dary
najbardziej  potrzebującym.  Następna  akcja  „Dzieci  dzieciom”  również  polega  na
obdarowywaniu  wzajemny  się  dzieci  najmłodszych  z  okazj i  Mikołaja.  O  zbiórce
nakrętek  dla  różnych  osób potrzebujących  nie  wspominam,  bo sąsiedzi  to  również



prowadzą.  Pomagamy  nie  tylko  dla  naszych  podopiecznych,  ale  dla  osób  spoza
naszej  szkoły.  Mocno  nastawiliśmy  się  na  współpracę  z  Nadleśnictwem
Olsztynek.  Poprzez  to  organizujemy  różne  konkursy  ekologiczne,  jak  również
inne  akcje   dotyczące  promowania.  Poprzez  współpracę  z  Wielką  Orkiestrą
Świątecznej  Pomocy  mamy  przeszkolonych  wszystkich  nauczyciel i  z  zakresu
udzielania  pierwszej  pomocy.  WOŚP  wyposażyła  nas  w  fantomy  w  liczbie  7.
Dzięki  temu  możemy  prowadzić  zajęcia  dla  najmłodszych  dzieciaczków  o
udzielaniu  pierwszej  pomocy.  Poprzez  działalność  popularnego  SKO prowadzimy
tzw. blok,  który polega na wpłatach  dzieci  i  realizowaniu wielu zadań związanych
z  przedsiębiorczością,  z  różnymi  konkursami.  Tak  już  od  kilku  lat  poprzez
współpracę  z  Bankiem  Spółdzielczym  w  Olsztynku  naj lepszy  uczeń,  naj lepiej
oszczędzający  otrzymuje  na  koniec  roku  rower  górski.  Oprócz  tego  są  nagrody
inne  rzeczowe  dla  naj lepszych  uczniów.  Chcę  powiedzieć,  że  w  tym  roku  w
czerwcu  zajęliśmy  po  raz  kolejny  pierwsze  miejsce  w  regionie  Województwa
Warmińsko-Mazurskiego  i  Podlaskiego.  Szkoła  otrzymała  2  tys .  zł ,  również  3
miejsce  w  kraju  w  tym  konkursie  i  szkoła  otrzymała  3  tys.  zł .  Pieniądze
przeznaczyliśmy  na  zakup  tabletów  dla  najmłodszych.  W  tym  momencie
realizujemy  innowacje  pedagogiczne  pod  hasłem  „praca  z  tabletem  na  lekcj i”.
Również  uczestniczymy w działalności  naszego klubu „Petanqe”,  gdzie  uczniowie
biorą  udział  w  turniejach,   a  nasza  korzyść  jest  taka,  że  uczestnicy  tych
rozgrywek bardzo często przekazują sprzęt  sportowy dla  szkoły.  
Radni uwag nie  zgłosil i .
Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  we Frygnowie  –  Pani  Ewa Zwalińska  –  w mojej
szkole  najmniejszej  uczy  się  110  dzieci.  Takich  sukcesów  jeśli  chodzi  o
osiągnięcia  na  sprawdzianie  nie  mamy,  bo  osiągnęliśmy  4  stanin.  Wyjeżdżal iśmy
w  tym  roku  z  dziećmi  do  Szwecji  i  muszę  powiedzieć,  że  dzieci  doskonale  sobie
radziły na promie,  kupowały,  pytały  gdzie jest  toaleta.  Uważam,  że to  jest  ważne,
żeby  umieć  praktycznie  posługiwać  się.  W  praktyce  okazały  że  nie  jest  tak  źle.
Każdy czymś  się  chwali ,  więc  chciałam powiedzieć,  że  u  mnie  w szkole  naj lepiej
wypada  współpraca  z  rodzicami.  Zawsze  na  rodziców  mogę  liczyć.  Rodzice  to
ważny  element  w  społeczności  szkolnej .  Wspólnie  z  rodzicami  od  wielu  lat ,  w
tym roku po raz  14 robiliśmy festyn  rodzinny.  W ten  sposób tworzymy  te  szkolne
tradycje.  Odnośnie  tych  szkolnych  konkursów,  to  biorą  w  nich  udział  nie  tylko
dzieci  ale  i  rodzice.  W  ten  sposób  nasze  dzieci  znają  kolędy,  nie  tylko  pierwsze
zwrotki.  Mamy konkurs  pieśni  patriotycznej ,  bo  to  też  jest  ważna  rzecz,  żeby  nie
znać  tylko  pierwszych  zwrotek,  ale  jak  najwięcej .  Staramy  się  dzieciom  naszym
pokazać  świat  poprzez  to,  żeby  wyjeżdżały  na  wycieczki.  Z  tej  racj i ,  że  jesteśmy
szkołą  im.  Królowej  Jadwigi  co  3  lata  jeździmy  do  Krakowa  na  wycieczkę.
Pieniążki  na  tą  wycieczkę  zbieramy  wszyscy.  W  ten  sposób  dzieci  muszą  na  te
pieniążki  zapracować,  pomagają  nam  w  tym  rodzice.  Wycieczka  do  Krakowa  4-
dniowa  kosztuje  150,-  zł .  Właściwie  wszystkie  dzieci  które  są  tylko  chętne  na  tą
wycieczkę  jadą.  Jedziemy pociągiem,  bo wiele  dzieci  dopiero  po raz  pierwszy ma
okazję  jechać  pociągiem.  To  jest  ważne,  bo  poznają  jak  się  kupuje  bilety,  gdzie
jest  przechowania  bagażu.  W  tym  roku  byliśmy  z  dziećmi  w  Szwecji ,  udało  nam
się.  Nie  raz  to  jest  przypadek.  350,-  zł  kosztowała  dzieci  wycieczka,  bo  resztę
pokrywała   Pani  Natasza  Anderson.  Polka  mieszkająca  w  Szwecji  od  kilku  lat .
Tutaj  też  mamy  podziękowanie  dla  Pana  Wójta.  Mamy obraz  od  Pani  Nataszy,  bo
gmina sponsorowała  nam przejazd autobusem.  Koszty wyjazdów są bardzo ważne,
bo  w  wakacje  mieliśmy  dwa  tygodnie  zajęć  i  dzieciaki  wyjeżdżały  do  Olsztyna  i
też  od  gminy  otrzymaliśmy  autokar.  Chciałam  podziękować  swojemu  koledze
dyrektorowi  Purwinowi  z  gimnazjum,  że  3  razy  w  tygodniu  jeździmy  na  zajęcia
sportowe  do  gimnazjum.  Tak  że  możemy  korzystać  z  sali  gimnastycznej  i  to  jest
bardzo  dobrze,  bo  dzieci  pójdą  do  gimnazjum  i  znają  już  halę.  Pan  Sekretarz
mówił  o  pracach  wykonanych  w  szkole,  to  jeszcze  przed  wakacjami  został



położony  polbruk  przed  szkołą  i  zamontowany  monitoring.  Te  pieniądze  na
monitor ing  dostaliśmy  od  ubezpieczalni.  Zajęliśmy  4  miejsce  w  konkursie
wojewódzkim wiedzy ekologiczno – przyrodniczej .  
Radny  –  Pan  Stanisław  Zaboroś  –  chciałbym  w  imieniu  wszystkich  rodziców
podziękować dyrekcj i  i  nauczycielom za włożony wkład w wycieczkę do Szwecji .
Radni uwag nie  zglosil i .  
Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  w  Szczepankowie  –  Pani  Wiesława  Eggert  –
moja  szkoła  w zeszłym roku liczyła  145 uczniów,  w tym  roku liczy  130 uczniów.
Jeżeli  chodzi  o  wyniki,  to  ogólny  wynik  poprawiliśmy  o  2  staniny,  stanin  5  z
czego  nie  jesteśmy  szczególnie  zadowoleni,  ponieważ  myślę,  że  dalej  pracując  te
staniny będą lepsze od naj lepszych lat ,  ale  na razie  jest  jak jest .  Wszystko to jest
uzależnione  od  grupy  dzieci  które  w  danym  zespole  się  znajdują.  Nauczyciele  są
ci  sami.  Starają  się,  wkładają  moc  pracy,  organizujemy  zajęcia  dydaktyczno–
wyrównawcze.  Mamy  całą  gamę  zajęć  z  pomocy  dydaktyczno-psychologicznej .
Mamy  zajęcia  korekcyjno–kompensacyjne,  zajęcia  logopedyczne,
socjoterapeutyczne,  wyrównawcze.  Tak  jak  we  wszystkich  szkołach  specjalistów
wszystkie  szkoły  mają.  Tak  że  tutaj  nie  ulega  wątpliwości,  że  we  wszystkich
szkołach  ta  pomoc  pedagogiczno-psychologiczna  jest  organizowana  na
najwyższym  poziomie.  Mamy  logopedów,  mamy  socjoterapeutów.  Pan  Wójt  nie
żałuje  nam  godzin  na  zajęcia  pozalekcyjne,  różnego  rodzaju  dodatkowe.  Tak  jak
mówię  jest  to  bardzo  uzależnione  od  rocznika,  od  dzieci,  od  możliwości  jakie  te
dzieci  mają.  Jeżeli  chodzi  o  osiągnięcia  poza  gminne,  to  nasza  szkoła  też
organizuje  różnego  rodzaju  konkursy.  W  tym  roku  organizowaliśmy  konkurs
bezpieczeństwa  ruchu  drogowego,  konkurs  języka  angielskiego,  turniej  piłki
ręcznej ,  piłki  halowej ,  piłki  nożnej ,  tenisa  stołowego.  Moglibyśmy  pochwalić  się
sukcesami  w  tenisie  stołowym,  tu  chłopcy  nasi  bardzo  się  wyróżniają.  Biorą
udział  w zawodach powiatowych.
Jeśli  chodzi  o  ten  rok  nie  mieliśmy  sukcesów  wojewódzkich.  Bywały  takie  lata,
ale  w  ostatnim  roku  nie  mieliśmy.  Natomiast  w  konkursie  recytatorskim
zdobywamy wysokie lokaty,  również na powiatowych eliminacjach.
Szkołę  naszą  wyróżnia  harcerstwo.  13  lat  minęło  jak  mamy  drużynę  harcerską.
Opiekunem  jest  Pani  Jendrzejewska.  Bierzemy  udział  w  bardzo  wielu  różnego
rodzaju  przeglądach.  Jeżeli  chodzi  o  naszą  drużynę  to  od  wielu  jest  laureatem
jeśli  chodzi  o piosenkę harcerską.  W tym roku również  była  laureatem.  Otrzymała
nominację  do  udziału  w  chorągwianym  festiwalu  podczas  ogólnopolskiego  zlotu
„Wspólnoty  drużyn  grunwaldzkich”.  Ponieważ  nasza  drużyna  należy  do  drużyn
grunwaldzkich  mamy  na  stałe  takie  znaczki.  Szkoła  ma  certyfikat  Wspólnoty
Grunwaldzkiej  i  ta  nasza  drużyna  harcerska  brała  udział  w  zlocie  na  Polach
Grunwaldu.  Poza  tym  harcerze  biorą  udział  we  wszystkich  obchodach  świąt
państwowych,  uroczystościach  państwowych.  Ostatnio  byl i  na  odsłonięciu
pomnika  „Inki”  w  Miłomłynie.  Brali  udział  w  ostatniej  akcj i  „napisz  kartkę  do
powstańca”.  Brali  udział  w  nieobozowej  akcj i  letniej .  W  ramach  wolontariatu
nasi  harcerze  przygotowują  zajęcia.  Jeśli  chodzi  o  naszych  harcerzy,  to  oni  są
wszędzie.  Są  u  nas  spotkania  z  innymi  drużynami  harcerskimi,  zloty.  Cały  czas
mamy  harcerzy  którzy  są  w naszej  szkole  jak  i  tych  którzy  opuścili  naszą  szkołę,
są  zawsze.  Nasza  szkoła  jest  charakterystyczna,  że  ona  jest  otwarta  i  żyje  dlatego
że  środowisko  szczepankowskie  nie  ma  świetl icy,  w  związku  z  tym  szkoła  jest
takim miejscem gdzie się spotykają  i  dzieci  i  rodzice.  Rodzice i  sporo nauczycieli
z  naszej  szkoły  powołało  Stowarzyszenie,  które  się  nazywa  RAKSZ  i  bardzo
silnie  to  stowarzyszenie  pracuje.  Dzięki  temu w okresie  letnim są zawsze  zajęcia.
W  tym  roku  również  był  tydzień  zajęć  letnich  i  zakończył  się  wyjazdem  do
Malborka.  Również  stowarzyszenie  prowadzi  zajęcia  popołudniowe.  W  ubiegłym
roku  były  to  zajęcia  zumby  dla  wszystkich.  W  tym  roku  zapraszam  na  13
października  serdecznie.  Będą  to  zajęcia  ogólnorozwojowe  dla  dzieci  do  lat



dziewięciu.  Będą  to  zajęcia  karate  a  dla  pań  będzie  kurs  samoobrony.  Robimy
wyjazdy  integracyjne  do  kina,  do  teatru.  Często  szkoła  jest  otwarta.  Szkoła  w
ogóle  jest  otwarta  dlatego,  że  mamy  taką  tradycję,  że  robimy  tzw.  „nocki”.
Uczniowie  z  wychowawcami  w  ramach  integracj i  zostają  na  noce.  Dzisiaj  mamy
„nockę”  w  bibliotece.  Dzisiaj  od  godziny  17.00  uczniowie  będą  czytać  książki.
Jeżeli  chodzi  o  akcję  letnią,  to  również  w  czasie  wakacj i  zorganizowaliśmy
wycieczkę  dla  dzieci  z  rodzin  patologicznych  korzystając  z  wsparcia  Komisj i  d/s
RPA.  Zorganizowaliśmy  taka  wycieczkę  do  Giżycka  i  Gierłoży.  22  dzieci  brało
udział  w  tej  wycieczce.  W  trakcie  roku  szkolnego  są  wycieczki  dla  dzieci  do
Krakowa,  Gdańska.
Szkoła  jest  otwarta  dla  rodziców.  Robimy  szkolenia  dla  rodziców  z  pierwszej
pomocy.  Były  szkolenia  dla  rodziców  dotyczące  stalkingu.  Jesteśmy  szkołą
bardzo otwartą  dla  rodziców.  Rodzice  przygotowują  święto  patrona.  Chodzimy na
wycieczki  wspólnie  z  rodzicami.  Jesteśmy  otwarci  dla  rodziców  jeśli  chodzi  o
zajęcia  dla  dzieci.  W  klasach  I  –  III  prowadzimy  lekcje  otwarte  dla  rodziców
gdzie  rodzice  przychodzą  na  zajęcia  i  obserwują  swoje  dzieci.  Następnie
nauczyciele  udzielają  wsparcia  rodzicom  odnośnie  uczenia,  pomocy  dziecku.  Też
się  staramy  o  sponsoring.  Mamy  sponsorów.  Dwa  lata  z  rzędu  mieliśmy  paczki
sponsorowane  przez  kościół  ewangelicki  dla  wszystkich  uczniów.  Korzystamy
również  jeżeli  chodzi  o  wyjazdy,  dziękujemy  wójtowi  za  możliwość  wyjazdu  na
zajęcia,  warsztaty.  Oprócz  tego  że  wykorzystujemy  wójta  to  wykorzystujemy
również  przewozy  autokarowe  Pana  Lipnickiego,  który  również  nam  udziela
bezpłatnych  przewozów  na  wycieczki.  Dzieci  jeżdżą  na  wycieczki,  do  kina,  do
teatru.  W Ostródzie  będą targi,  to  obiecał,  że  zawiezie  nas  w piątek  na te  targi  do
Ostródy.  Myślę,  że  wszystkie  szkoły,  każdy  z  nas  mógłby  godzinami  opowiadać
co się dzieje  w szkole,  jak dużo dobrego i  jak się staramy.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  mam  pytanie,  ja
przejeżdżam czasami  przez  Szczepankowo,  widzę  teren  boiska  tego zewnętrznego
jest  otwarty.  Czy to jest  moje jednorazowe wrażenie czy tak jest  zawsze.
Dyrektor  –  Pani  Wiesława  Eggert  –  nie  jednorazowe  wrażenie,  ponieważ  jak
powiedziałam  jesteśmy  szkołą  otwartą,  dlatego  też  boiska  są  otwarte.  Rodzice  w
każdej  chwili  mogą  przyjść  do  szkoły.  Mamy  plac  zabaw  i  one  są  dostępne  non
stop. Dzieci  tam w sobotę,  niedzielę  i  popołudniami  mogą grać.
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala –  proszę  powiedzieć  czy Pani
jako  dyrektor  odpowiedzialna  za  tą  placówkę  nie  boi  się  odpowiedzialności  z
tytułu  dewastacj i  tych  urządzeń  czy  też  z  tytułu  wypadku  jeżeli  ktoś  będzie  poza
godzinami lekcyjnymi?  
Dyrektor  –  Pani  Wiesława  Eggert  –  poza  godzinami  lekcyjnymi  jest  tablica
„Szkoła  nie  ponosi  odpowiedzialności  za  zaistniałe  tam  wypadki”.  Druga  rzecz
wokół  szkoły  mamy  monitoring  zewnętrzny  i  od  czasu  kiedy  mamy  monitoring
zewnętrzny  nie  ma  takich  problemów.  Natomiast  tak  jak  powiedziałam,  jesteśmy
miejscowością  która  nie  ma  boiska  wiejskiego,  nie  ma  świetl icy  wiejskiej ,  więc
to  jest  jedyne  miejsce  gdzie  dzieci  mogą  z  tego  korzystać  i  dzieci  z  tego
korzystają.  Mnie to bardzo cieszy,  że tam cały czas tętni  życie.
Innych uwag nie  zgłoszono.
Dyrektor  –  Pani  Ewa  Zwalińska  –  też  mam  monitoring,  ale  ja  uważam,  że  po
prostu  trzeba  ludzi  nauczyć  korzystać  z  wspólnego  dobra,  żeby  nie  dewastowali .
Nie  można  mówić,  że  nie  wrzucają  śmieci  do  kosza,  skoro  tych  koszy  nie  ma.
Monitoring  ułatwi  sprawę,  bo  zdają  sobie  sprawę,  że  nie  uniknie  to  uwadze  a
jednak takich aktów wandalizmu dzisiaj  nie ma.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  chciałem  tutaj  s ię  odnieść  do  informacji ,  którą
tutaj  przedstawiłem,  bo  to  wynika  z  ustawy  o  systemie  oświaty,  że  o  tej  porze
taką  informację  powinienem  przedstawić  dlatego  wybrałem  taką  formułę,
żebyście  Państwo  byli  w  stanie  zapoznać  się  rzeczywiście  nie  z  suchego



sprawozdania  ale  relacj i  poszczególnych  dyrektorów  o  działalności  naszych
placówek.  Zawsze  chwaliłem  i  zawsze  ceniłem  pracę  dyrektorów.  Dzisiaj  też  im
dziękuję  za  to  co  zrobili  dotychczas  i  l iczę  na  więcej ,  bo  wiem,  że  ambicj i  wam
nie  brakuje.  Chciałem zaznaczyć,  że  nasz  samorząd  –  samorząd  Gminy  Grunwald
opiekuje  się  dziećmi  już  od  2,5-letnich  aż  do  16-letnich.  Niektórzy  ambitni  to
nawet  dwudziestki  dociągną.  Brak  było  jeszcze  2,  3  lata  temu  nauczania
przedszkolnego,  nauczania  w  punktach  przedszkolnych.  W  tej  chwili  myślę,  że
przy  działaniu  tych  naszych  placówek  plus  niepubliczne  ten  problem  został
skutecznie  rozwiązany  i  wszystkie  dzieci,  które  w  zasadzie  ustawowo  od  2017
roku  będą  musiały  do  tych  placówek  uczęszczać,  opiekę  już  w  tej  chwili  mają.
Mam nadzieję,  że  radni,  sołtysi  i  goście  obecni  na  naszym spotkaniu  miel i  szansę
ocenić pracę naszych dyrektorów. Dziękuję jeszcze raz.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  to  podsumowanie  dzisiaj
przebiega  w  nieco  innym  nastroju  niż  rok  temu.  Zdaję  sobie  sprawę  z  tego,  że
rada  gminy  jako  organ  stanowiący  i  kontrolny  ma  prawo  kontrolować,
wypowiadać  się  na  temat  działania  wójta  oraz  jednostek  organizacyjnych  w
gminie  i  z  takiego  prawa  korzystamy,  może  nie  za  często,  może  nie  zbyt
intensywnie,  ale  to  jest  nasze  zagwarantowane  w ustawie  prawo.  Dzisiaj  jesteśmy
w innym  miejscu  niż  byliśmy  rok  temu.  Myślę,  że  to  co  powiedziel iście  Państwo
o  pracy  w  swoich  placówkach  jest  godne  podkreślenia,  przedstawienia  w  jak
naj lepszej  ocenie.  Chciałbym w związku z  tym jeżeli  Państwo pozwolą  w imieniu
radnych,  którzy  reprezentują  rodziców  tych  dzieci,  które  uczęszczają  do  waszych
szkół,  chciałbym  podziękować  i  życzyć  dalszych  sukcesów  w  tej  misj i  jaką
sprawujecie.  Ja  myślę,  że  zdobycie  jakiegoś  osiągnięcia,  jakiegoś  poziomu,
zdobycie  sukcesu  jest  czasami  łatwiejsze  niż  utrzymanie  go,  ale  życzyłbym  sobie
i  myślę  Państwo również,  żeby poziom w przyszłym  roku nie  był  niższy.  Oby był
wyższy.  Serdecznie Państwu dziękuję.  
Innych uwag nie  zgłoszono. 
(Informacja w załączeniu – zał.  nr 3).  

Ad  pkt  6.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  kolejnym
punktem  jest  sprawozdanie  czy  ocena  wykonania  budżetu  za  I  półrocze  2016
roku.  Otrzymaliśmy opinię  RIO na  temat  tego sprawozdania.  Ona jest  pozytywna.
Myślę,  że  nie  ma  potrzeby,  żebyśmy  ją  tutaj  przytaczali .  Jeżeli  Państwo  w  tej
sprawie chcecie  zabrać głos proszę bardzo. 
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jest  to  na  dobrą  sprawę  ocena  informacji ,  bo
jest  taki  obowiązek,  że  za  półrocze  trzeba  przedstawić  radzie  gminy  jak  również
RIO  informację  dotyczącą  realizacj i  budżetu  za  rok  bieżący.  Taką  informację
przedstawiliśmy  RIO.  Tam  skład  orzekający  pozytywnie  ocenił  nasze
sprawozdanie,  nasze  informacje.  W  części  opisowej  sprawozdania  z  wykonania
budżetu  za  I  półrocze  2016  roku,  jest  to  sprawozdanie  którego  radni  nie
przyjmują,  wynikają  same  pozytywne  wskaźniki.  Wszystkie  te  założenia  są
realizowane  w  zaplanowanej  wysokości,  nieznacznie  wyższej  w  oświacie,  bo
zawsze  wyższej ,  o  jedną  subwencję  jesteśmy  do  przodu,  ale  pozytywnym  jest  to,
że  dochody  planowane  już  przekroczyliśmy  jeśli  chodzi  o  dochody  z  podatków.
Pozwala  to  na  włączenie  w  czasie  funkcjonowania,  w  czasie  realizacj i  budżetu
nowych  inwestycj i ,  nowych  przedsięwzięć,  które  rada  bardzo chętnie  i  skutecznie
w miarę  pojawiania się nowych środków włącza.
Przewodniczący  Rady  Gminy –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  mam taki  wniosek  Panie
Wójcie,  chodzi  o  stan  należności  z  tytułu  podatków  i  opłat  na  dzień  30  czerwca.
Ja  za  każdym  razem  kiedy  omawiamy  sprawozdania  zwracam  na  to  uwagę,  że  te
zaległości  z  tytułu  nieściągniętych  pieniędzy  do  budżetu  gminy  rosną  i  w  tej
wynoszą  2.755 tys.  zł .  W związku z tym mój  wniosek sprowadza się do tego,  żeby
na następną sesję  czy komisję  rozbicie  tą  kwotę  na składniki,  z  czego wynikają  te



zaległości,  z  jakich  tytułów.  Niekoniecznie  w  szczegółach  dotyczących
poszczególnych  podmiotów  i  osób  ale  w  szczegółach  dotyczących  struktury  tego
zadłużenia  czy tych  należności.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  może  to  budzić  przerażenie,  rzeczywiście  suma
2.775  tys.  zł .  Generalnie  to  opiera  się  na  braku  odzyskiwania  świadczeń
alimentacyjnych.  Gmina  tutaj  jako  podmiot  musi  świadczyć.  Niestety  jak  to
mówią,  wójt  musi  płacić  alimenty  za  całą  gminę.  Taka  jest  prawda.  To  tylko
część  środków  naszych,  bo  my  do  alimentów  dokładamy  dokładnie  w  tej  chwili
załóżmy  20  do  30% ale  środki  które  trafiają  do  naszego  budżetu  i  są  wypłacane,
nigdy  nie  były  nasze,  ale  są  wypłacane  i  później  w  sprawozdaniach  znajdują  się
właśnie  w  tej  sumie  i  to  powoduje  taki  przyrost  tych  należności.  Kontrole
prowadzone  w  GOPS  przez  wydział  społeczny  Urzędu  Wojewódzkiego  prowadzą
do  ukarania  szefowych  GOPS,  ale  nie  ma  siły,  metody  na  egzekwowanie  tych
należności  alimentacyjnych  od  tych  którzy  powinni  płacić.  Polega  to  na  tym,  że
my  wystawiamy  tytuł  wykonawczy,  ścigamy,  odbywa  się  to  pół  roku  i  nawet
dłużej  i  kończy  się  tym,  że  ponosimy  koszty  a  nie  odzyskujemy  środków.
Również tu  są inne środki,  które na następnej  sesj i  szczegółowo przedstawię.  
Innych uwag nie  zgłoszono.
(Informacja w załączeniu – zał.  nr 4).

Ad  pkt  7.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  kolejnym
punktem jest  sprawozdanie wójta  z działalności  między sesjami.
Wójt  –  Pan Henryk Kacprzyk –  połączę  to  z  informacjami  o  których  mówił  Pan
Przewodniczący  na  posiedzeniach  komisj i .  Przedstawię  zadania,  które  są
wykonywane.
Inwestycje  w trakcie  realizacj i :
1.  Budowa stacj i  podnoszenia ciśnienia  wody w Dylewie  – w tym tygodniu
    Starosta wydał  pozwolenie na budowę. Zanim decyzja stanie  się  ostateczna
    ogłosimy zapytanie  ofertowe na wykonanie zadania.  Czyli  to jest  mocno
    zaawansowane, decyzja  na budowę wydana.
2.  Wykonanie  przyłączy wodno-kanalizacyknych  Mielno – Tymawa.  Jak Państwo
    wiecie,  chodzi  o Pana Kałę i  Pana Skwarka.  Projekt  jest  w trakcie
    opracowania.  Opracowany będzie do 31 października.  Umowa zawarta  na
    kwotę 9.200,-  zł .  Pozostanie  pozostała  suma do 20 tys.  zł  na wykonanie tych
    prac.  
3.  Wykonanie  projektu przebudowy drogi w Kiersztanowie.  Dnia 28 września
    podpisano porozumienie  ze Starostą  o wspólnej  realizacj i  projektu.  Czyli
    wspólnie  ze Starostwem będziemy ten projekt wykonywali .  My
    przeznaczyliśmy w budżecie  30 tys.  zł  na wykonanie tego projektu.  Starosta
    zapewni wykonanie map do celów projektowych,  dokumentacj i  geologicznej  i
    wypisy i  wyrysy z rejestru gruntów za kwotę nie  wyższą  niż 7 tys .  zł .  Projekt
    będzie  kosztował około 37 tys.  zł ,  to  będę w stanie  Państwa zawiadomić na
    następnej  sesj i  już po przetargu.
4.  Budowa chodnika w miejscowości Stębark – roboty budowlane w trakcie
    realizacj i .  W ramach zadania wykonane zostanie  również ogrodzenie frontu
    gimnazjum.  Tutaj  troszeczkę opóźnienie  będzie,  bo to  miało być  zrealizowane
    do końca tego miesiąca.  Nie wiem z jakich przyczyn  wykonawca wszedł
    później ,  ale  rozmawiałem z nim i  możliwe będzie spisanie aneksu z nim.
    Zobaczymy jak wyrazi  zgodę,  to rozstrzygniemy.  Nie jest  duże opóźnienie.  
5.  Jeżeli  chodzi  o budowę chodnika w miejscowości Frygnowo projekt  budowlany
    jest  opracowany i  złożony do zatwierdzenia przez Zarząd Dróg Wojewódzkich.
    Następnie  zgłosimy ten projekt do Urzędu Wojewódzkiego, bo zezwolenie na
    budowę chodnika przy drogach wojewódzkich wydaje  wojewoda.  Materiały na
    ten chodnik możecie  Państwo przy strażnicy we Frygnowie  obejrzeć.  To też



    jest  duży sukces,  bo materiały na sumę prawie 60 tys.  zł .  Mamy 40 tys .  zł  na
    wykonanie tego chodnika,  łącznie 100 tys .  zł .  Jest  to chodnik dwu metrowy.
    Zabezpieczy całe  centrum Frygnowa.
6.  Projekt przebudowy drogi gminnej  w miejscowości  Frygnowo – mam tu na
    myśli  przygotowanie  projektu,  który corocznie składamy do Wydziału
    Geodezj i  Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie.  Jest  tam możliwość
    uzyskania  dofinansowania w kwocie 100 tys .  zł .  Nie mieliśmy takiego
    projektu,  który by bezwzględnie  podlega pod wszystkie  przepisy dotyczące
    dotowania takich przedsięwzięć,  dlatego też zdecydowaliśmy się na wykonanie
    tego projektu z  tego tytułu,  że ta droga dojazdowa do Szkoły Podstawowej we
    Frygnowie  jest  bardzo zdewastowana i  ulega częstej  dewastacj i  z  tego tytułu,
    że jest  to droga gruntowa i  tam duży ruch występuje.  Zobaczymy czy
    wystąpimy do Marszałka z tą  drogą czy do Narodowego Programu Przebudowy
    Dróg Lokalnych  tzw. „Schetynówek”.  Tu jest  100 tys.  zł  i  jest  50% w
    zależności  i le  będzie kosztowało.
7.  Projekt na wykonanie przebudowy dróg gminnych – mówię  tu o miejscowości
    Rychnowo.  To jest  związane z porozumieniem zawartym z wykonawcą trasy
    szybkiego ruch S7 ze Spółką Strabag.  Podpisałem umowę za Strabagiem i
    zobowiązałem ich,  że coś za coś.  Wybudują drogę asfaltową do świetl icy w
    Rychnowie,  do kościoła  w Rychnowie plus parking i  pokryją  nakładką
    asfaltową drogę do gminy plus jeszcze roboty,  które nie sprecyzowaliśmy do
    końca,  to  będzie zależało  od Pani Sołtys  z Kiersztanówka,  bo będziemy jeszcze
    chcieli  wykonać tam w Kiersztanówku.  Żeby te  rzeczy zrobić trzeba wykonać
    projekty.  Na takie  przedsięwzięcia  Starostwo projekty wymaga.
8.  Wykonanie  projektu świetl icy i  placu zabaw w Kiersztanówku.  Do Urzędu
    wpłynęły 3 oferty.  Najtańsza jest  na kwotę 28.959,12 zł .  
9.  Rozbudowa i  przebudowa świetl icy wiejskiej  w Łodwigowie.  Jest  to  zadanie
    które w trakcie  realizacj i  budżetu żeśmy wprowadzili  i  jest  już mocno
    zaawansowana inwestycja.  Cały czas z  Panią radną wprowadzamy poprawki,
    myślę  że już ostatnie.  Niedługo tę  przebudowę świetl icy w Łodwigowie
    skończymy.  Myślę,  że te poprawki naprawdę korzystnie  wpłyną na wykonanie
    świetl icy.
10.Budowa placu zabaw w Korsztynie  – projekt budowlany opracowany i
     zgłoszony do Starostwa.  Po uzyskaniu  braku sprzeciwu do wykonania  robót
     zaprosimy wykonawców do złożenia  ofert  na wykonanie placu zabaw. Środki
     są zabezpieczone na ostatniej  sesj i .
11.Wykonanie  projektu budowy wiaty w miejscowości  Zapieka.  Roboty są w
     trakcie  realizacj i .  Jest  Pan sołtys  z Zapieki,  jak daleko są prace?
Sołtys – Pan Ryszard Gorzki  – jeszcze dach i  ławki.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  to  jest  zaawansowany  i  myślę,  że  będzie
zrobiony,  bo to  jest  28.10.  Jest  dużo czasu i  myślę,  że będzie zrobiony.  
12.Zakup pieca do gimnazjum. Jest  piec już zamontowany.  Próba myślę  odbędzie
     s ię jutro lub w najbliższym czasie.  Jest  to  piec automatyczny,  większy na
     miał.  Myślę,  że będzie  swoją rolę  spełniał .
13.Wykonanie  dokumentacj i  projektowej  kanalizacj i  wsi Grunwald.  Projekt
     opracowany,  złożony wniosek o pozwolenie na budowę w Starostwie
     Powiatowym w Ostródzie.  Projekt zaaplikowany może nam służyć  o wnioski.
14.Wykonanie  pomiaru  powykonawczego przyłączy kanalizacyjnych  w
     miejscowości  Dylewo,  Kitnowo, Szczepankowo i  Zybułtowo.  W trakcie  prac
     środki  kwalifikowane z Unii  Europejskiej  one mówią  o opłaceniu kosztów do
     s tudzienek.  Od studzienek do każdego odbiorcy zrobiliśmy to sami naszą
     brygadą.  Jak wcześniej  mówiłem, miało  to być  170 tys .  zł .  Te pieniądze
     zaoszczędzil iśmy,  nie  całą  sumę,  ponieważ trzeba było  kupić materiały.
     Trzeba wykonać roboty geodezyjne  tzw, pomiary powykonawcze.  Są właśnie



     przygotowane w budżecie  środki  do zatwierdzenia.  Pozostanie  nam w 
     Dylewie jeszcze przyłączenie  domu socjalnego i  domu nauczyciela.  Będzie
     cały proces podłączania  tych  wszystkich,  których nie  podłączyliśmy
     zamknięty,  jest  to sto kilka przyłączy użytkowników.
15.Wykonanie  dokumentacj i  projektowej  kanalizacj i  wsi Stębark – w trakcie
     opracowania.  Termin 30 listopad jest  zagrożony z tego tytułu,  że trudności są 
     z uzyskaniem pozwoleń na przejście  przez grunt.  Jakoś powoli uporowujemy
     s ię z tym.  Utrudnia to troszeczkę.  Z 7 czy 6 zostało 3 takich.  Indywidualnie
     musimy do nich dotrzeć i  przekonać ich,  że to jest  dla  ich dobra.  Trzeba
     będzie  tutaj  aneks podpisać z tego tytułu,  że bardzo mocno opóźniają  i
     al ternatywne trzeba  robić podłączenia.
16.Wykonanie  oświetlenia  ulicznego w miejscowości Zybułtowo – projekt w
     trakcie  opracowania.  Wydana decyzja jest  o lokalizacj i  inwestycj i  celu
     publicznego.  Do końca l is topada ma być  projekt zezwolenia  na budowę.
17.Wykonanie  oświetlenia  ulicznego w miejscowości Stębark.  Za tydzień  ma być
     zezwolenie na budowę.  Będziemy mogli  ogłosić  przetarg.
18.Wykonanie  projektu oświetlenia  ulicznego w Szczepankowie.  Też będzie pod
     koniec l is topada jak w przypadku Zybułtowa.
20.Wykonano projekt przyłączy kanalizacyjnych  do domu nauczyciela  i  budynku
    socjalnego w Dylewie,  o których to mówiłem,  które nie były  podłączone do
    kanalizacj i  zbiorczej .  
21.Wykonano projekt budowy schodów w miejscowości Mielno – są to schody do
     kąpieliska,  do dwóch pomostów, jednego po remoncie kapitalnym,  drugi  przed
     remontem.  Te zezwolenia musieliśmy uzyskać od Marszałka,  bo wody płynące
     są własnością  marszałka.  Okazuje się,  że  do takich prostych projektów
     uzyskanie  zezwoleń trwało ponad 8 miesięcy.  Swoimi ludźmi zaczynamy te
     prace robić.  
Sprawy z Agencji  Nieruchomości  Rolnych:
Dnia  18  sierpnia  wystąpiliśmy  o  przekazanie  pustostanu  w  Pacółtówku  dla
rodziny  Paczkowskich  z  Zapieki.  Tutaj  ten  problem  już  stawał  na  sesj i  rady
gminy.  Już  konflikt  zaczął  się  między  byłą  synową  a  rodziną  gdzie  mieszka.
Zgłosiła  do  mnie  potrzebę  nabycia  czy  otrzymania  lokalu  socjalnego.  Takiego
lokalu  nie  mamy  na  dzisiaj .  Zwróciłem  się  do  Dyrektora  Kierozalskiego.
Oczywiście  znalazł  taki  lokal.  Jest  to  lokal  w miejscowości  Lubianek  o  wielkości
72  metrów.  Ma  przystosować  za  pieniądze  agencyjne  ten  lokal  do  zamieszkania.
My pieniądze  które  sponsorzy wpłacil i  z  zewnątrz  przekażemy na urządzenie  tego
mieszkania.  Myślę,  że w ten sposób ten problem będzie rozwiązany.
Nieruchomości :
Wywieszono  wykaz  nieruchomości  przeznaczonych  do  sprzedaży  od  września  do
9  października  2016  roku.  To  są  działki  253,  254,  255  obręb  Gierzwałd,  za
Państwem  Radtkie  w  lewo  i  Pacółtowo  –  część  nieużytkowanej  drogi.  Okazuje
się,  że  coraz  więcej  dróg  sprzedajemy.  Okazuje  się,  że  jak  właściciel  kupił
działkę  i  po  prawej  stronie  droga  i  po  lewej  i  okazuje  się,  że  ta  droga  zbędna,  to
chce  tę  drogę  nabyć.  My nie  płacimy,  nie  będziemy  naliczać  podatku  z  tych  dróg
a właściciel  może to sobie uprawiać w bardziej  racjonalny sposób. 
Wnioski o dofinansowanie:
Przygotowujemy  wnioski  o  dofinansowanie,  bo  PROW  rusza  i  jeszcze  RPO.  Jest
możliwość uzyskania  z  tego programu mimo że nie  jesteśmy aglomeracją.  Mam tu
na  myśli  kąpielisko  w  miejscowości  Mielno  wraz  z  zapleczem  sanitarnym.  Jest
koncepcja  projektowa  w  trakcie  opracowania.  LGD  też  uruchamia  środki  i
zastanawiamy  się  czy  łatwiej  będzie  uzyskać  te  środki.  Z  LGD 300  tys.  zł  można
wydać  na  takie  przedsięwzięcie,  z  tym  że  musi  być  40%  środków  z  gminy.
Wyglądałoby  tak,  że  160  do  140  tys .  zł  na  to  kąpielisko.  Jest  również  możliwość
wystąpienia  do  RPO,  to  też  zrobimy.  Tam  jest  możliwość  dofinansowania



63,63%.  Nie  wiem gdzie  łatwiej  będzie  uzyskać  czy  z  RPO a  z  LGD przeznaczyć
na  budowę  tych  świetl ic  o  których  cały  czas  mówimy.  Linia  dofinansowania  na
obiekty kultury nie  została  uruchomiona.
Wpłynęły  do  urzędu dwa wnioski  Pani  Rodak i  Pani  Platte.  Myślę,  że  Pani  Rodak
tu  była  przed  chwilą  i  opuściła  nasze  spotkanie  dotyczące  tematu  o  którym
mówiliśmy  wcześniej ,  dofinansowania  budowy ze  środków unijnych  oczyszczalni
przydomowych.  Na dzisiaj  powtórzę  to  co powiedziałem na  komisjach,  mamy tyle
projektów do zrealizowania,  i  tak   niski  l imit ,  to  przesunąłbym na  dalszy  plan,  ja
tak wnioskuję,  abyśmy te dofinansowania przesunęli  na dalszy plan a zrealizowali
te  l iniowe  inwestycje,  które  wydatniej  wpłyną  na  poprawę  ochrony  środowiska  a
dotyczą  popegerowskich zabudów blokowych.  
Do  tych  wszystkich  zadań  dopisane  są  w  załączniku  nr  3  zadania,  które  mają
wykonać  rady  sołeckie  z  funduszy  sołeckich.  Nie  widzę  tutaj  większego
zagrożenia  w  realizacj i  tych  zadań.  Po  konsultacjach  te  pieniądze  są  wydawane.
Są  wprowadzane  zmiany.  Trzeba  troszkę  uściślić,  można  te  zmiany  wprowadzać
ale  do  końca  października,  do  końca  października  jeżeli  chcecie  zmienić  zakres
przedsięwzięć  ale  jeżeli  chodzi  o  Zybułtowo  środki,  które  z  budżetu  były
przeznaczone  na  wykonanie  projektu  a  projektu  nie  potrzeba,  proponowałbym  to
co Pan mówił,  na następnej  sesj i  jako zmianę do budżetu wprowadzić.  
Radna  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  ja  chciałam  zapytać  o  te  zasoby
mieszkaniowe w Pacółtówku, czy brana jest  pod uwagę Pani Burdalska?
Wójt  -  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jest  brana.  Pani  Burdalska  i  Pani  Perman  to  są
moje  stałe.  Co  tydzień  mnie  te  Panie  odwiedzają,  jedna  chce  uzyskać  pracę,
niestety  lekarz  nie  chce  wydać  zaświadczenia  lekarskiego  ze  względu  na  stan
zdrowia,  Pani  Burdalska  ma  mieszkanie.  Ona  zajmuje  mieszkanie,  które  nie  jest
własnością  gminy.  Tam jest  konflikt  między  lokatorami  i  to  taki  ciężki.  Również
jest  jeszcze jeden pustostan w Lubianku,  który też Agencja chce przekazać.  Jeżeli
przekaże,  to  dla  Państwa  Burdalskich  i  wtedy  miałbym  te  sprawę  mieszkaniową
rozwiązaną  i  tak  informuję  Panią  Burdalską  przy  każdej  wizycie.  To  się  nie
zmienia.  Decyzja  zależy  od  szybkości  działania  ANR.  Powiem,  że  bardzo  dobrze
się  współpracuje  z  Dyrektorem  Kierozalskim.  Dzisiaj  też  otrzymałem  pismo  o
zmianie  aktu  notarialnego  dotyczącego  dróg wewnętrznych  osiedlowych,  co  może
zaowocować dotacją  na ich remonty.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  ja  w  tej  sprawie  chciałem
zapytać  o  taką  rzecz,  wspomniał  Pan  tak  ogólnie  o  inwestycj i  nad  jeziorem
Mielno.  Proszę  Państwa  w gminie  nie  mamy  za  dużo  takich  terenów gdzie  można
by urządzić  miejsce  rekreacj i  nad  wodą.  Ja  swego czasu  próbowałem zorientować
się  jak  wygląda  sprawa  własności  działek  wokół  jeziora  Lubień.  Czy ewentualnie
tam  nie  ma  jakiejś  działki  gminnej ,  lub  jakiejś  innej  działki,  której  właściciel
chciałby  się  pozbyć  na  to,  żeby  w  tym  miejscu  wykonać  kąpielisko  nie  w  pełni
tego  słowa  znaczeniu,  ale  miejsce  do  kąpieli  dla  mieszkańców  Gór  Lubiańskich,
Lubianka  czy  Ulnowa.  Być  może  taka  szansa  jest ,  żeby  z  tych  zasobów przyrody,
którymi  tutaj  jesteśmy obdarzeni  mieszkańcy gminy mogli   korzystać.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  już  na  samym  początku  kadencj i  s tarałem się  o
przekazanie,  tam jest  część  działki,  która  jest  własnością  ANR.  Działka  przy  tym
źródle  jest  własnością  ANR.  Nawet  któraś  z  rad  wyraziła  taką  wolę,  żebym
opracował  koncepcję  zagospodarowania  tego  źródła  i  zwrócił  s ię  do  Agencji ,
Agencja  odmówiła  nam.  Już  kilkakrotnie  nam  odmówiła  przekazanie  tej  działki.
Ja  mogę  ponowić  tą  próbę  i  to  jest  miejsce  dostępne  zresztą  i  dla  pojazdów,  być
można  by taką  rzecz  wykonać,  przynajmniej  uproszczony  pomost  gdzie  można  by
było  się  kąpać.  To  jest  jedyne  miejsce.  Pozostałe  miejsca  tam  gdzie  kiedyś  były
tzw. obozy harcerskie  nad jeziorem Lubień są w tej  chwili  w rękach prywatnych.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  powiem szczerze  nie  do
końca jestem zorientowany jak mieszkańcy miejscowości  wokół  jeziora Lubień na



ten  pomysł  by  się  zapatrywali .  Myślę  Sołtys  Pani  Zawadzka  ma  jakąś  wiedzę  w
tym  zakresie  i  ewentualnie  może  taką  wiedzę  posiąść  w  najbliższym  czasie.  Czy
w  ogóle  gra  warta  świeczki,  czy  jest  zainteresowanie  i  poparcie  ludności
lokalnej .  Może  się  tak  okazać,  że  będzie  tak  jak  w  Mielnie,  że  na  zebraniu
wszyscy  chcą  a  potem  jak  dochodzi  co  do  czego,  to  okazuje  się,  że  nie  ma
chętnych.  Taki  może być  efekt.  
Sołtys  –  Pani  Marta  Zawadzka  –  oczywiście  zainteresowanie  mieszkańców  jest
duże.  Za  dwa  tygodnie  organizuję  spotkanie,  jeśli  Pan  Wójt  ma  czas  i  Pan
Przewodniczący  to  zapraszam.  Już  wcześniej  była  poruszana  ta  kwestia,  jak
wspomniał  Pan  Wójt,  dopóki  Agencja  się  nie  zgodzi,  nie  możemy  nic  zrobić.  A
poza tym w moim sołectwie  na dzień dzisiejszy nie  mamy takiej  działki,  bo ja  już
wcześniej  rozmawiałam  z  Panem  Wójtem.  Sołectwo  nie  posiada  takiego  miejsca,
żeby była  działka należąca do gminy,  żeby zrobić tą  część rekreacyjną.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  tam  siedemdziesiąt  kilka  procent  jest
własnością  lasów  państwowych  dookoła.  Tu  wykupione  od  Agencji ,  Agencja
sprzedała  w  przetargach  poza  gminą,  ale  też  dostępu  do  kąpieli  nie  ma,  bo  są
mokradła.  Jedyne  tam  kąpielisko  możliwe  było  gdzie  były  obozy  harcerskie  i  z
drugiej  s trony  gdzie  mieszka  Pani  Sieczka,  ale  to  też  jest  o  i le  wiem  zostało
sprzedane przez Agencję.  Został  tylko  ten róg,  o który możemy jeszcze walczyć.  
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – myślę,  że przy jakimś
sprawnym opracowaniu koncepcj i  zagospodarowania tego terenu Agencja nie
powinna być  przeciw przekazaniu  tej  działki.  Można spróbować.
Radny – Pan Sławomir Matuszewski –  ja mam pytanie  do pana Wójta,  bo kiedyś
ktoś  występował  o  wykupienie  tej  działki,  do  nas  do  rady  gminy  występował  o
wykupienie  działki  przy źródełku.
Wójt  –  Pan Henryk Kacprzyk –  chyba  Pan Gajewski  występował.  Nie  wiem czy
on żyje  czy  nie  żyje,  gdzieś  z  Płocka  czy  z  Ciechanowa.  Dzierżawił  to  i  chciał  to
nabyć.  My  chcieliśmy  to  przejąć  na  rzecz  gminy.  Koncepcja  może  gdzieś  się
zachowała.  Poproszę  Pana  Tura,  żeby  poszukał,  obudowę  tego  źródła  i  jakiejś
małej  infrastruktury.  Wtedy my nie  wyrazil iśmy zgody.
Radny – Pan Sławomir Matuszewski – nie było  zgody.
Innych uwag nie  zgłoszono.

Ad pkt  5.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  odczytał  projekt
uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Grunwald
na lata  2016 -  2026.
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  WPF  wprowadza  zmiany  związane  ze
zmianami  w budżecie.  W związku  z  tym zwiększamy budżet  po  stronie  dochodów
jak  i  wydatków  o  kwotę  676.151,38  zł .  Takie  też  zmiany  zostają  wprowadzane  w
załączniku  nr  1  czyli  w  załączniku  o  WPF.  Jeśli  chodzi  o  załącznik  nr  2  gdzie  są
wykazywane  przedsięwzięcia,  w  tym  załączniku  również  wprowadzona  została
niewielka  zmiana.  Wprowadzona została  kwota  1.845,-  zł  i  dotyczy  ona  opłacenia
wniosku,  który chcemy złożyć  w celu uzyskania  środków unijnych na przebudowę
drogi  do  miejscowości  Korsztyn.  Wydatki  na  przebudowę  tej  drogi  będą
realizowane  w  2017  roku,  natomiast  sam  projekt  o  uzyskanie  tych  środków  był
realizowany  w  tym  roku,  dlatego  też  jest  konieczna  taka  zmiana.  W  związku  z
tym,  że  jest  to  inwestycja  wieloletnia,  jest  to  przedsięwzięcie  wieloletnie,  które
należy wprowadzić w załączniku nr 2 czyli  przedsięwzięcia.  
Radni uwag nie  zgłosil i .
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  14  głosami  za,  przeciwnych  nie  było,
wstrzymujących  się  nie  było  –  podjęła  uchwałę  Nr  XXIX/154/2016  w  sprawie
zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata  2016 – 2026.
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 5).



Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala odczytał  projekt uchwały w  
sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2016 r .
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  projekt  na  zmianę  uchwały  budżetowej
opiewa  zarówno  po  stronie  dochodów  jak  i  wydatków  na  kwotę  676.151,38  zł .
Wynika  to  z  decyzj i  Wojewody  zwiększających  lub  zmniejszających  dotacje  jak
również  po  przeanalizowaniu  naszych  dochodów,  realizacj i  naszych  dochodów,
wpływów,  można  było  dokonać  takich  większych  zmian.  Są  związane  z  opłatą
eksploatacyjną,  ze  sprzedażą  nieruchomości  i  jednocześnie  takie  też  środki
zostały  zaprojektowane  po  stronie  wydatków.  Największe  wydatki,  które  miały
wpływ  to  jak  już  wspomniałam,  to  jest  w  zadaniu  inwestycyjnym  wniosek  o
środki  unijne  na  drogę  do  Korsztyna  jak  również  nowa  inwestycja  czyl i  projekt
przebudowy  drogi  w  miejscowości  Frygnowo  na  kwotę  12  tys.  zł ,  prace
projektowe  dotyczące  przebudowy dróg  i  parkingu  w  miejscowości  Rychnowo  na
kwotę  10  tys .  zł ,  następnie  wykonanie  projektu  świetl icy  wiejskiej  z  wymaganym
zapleczem  w  miejscowości  Kiersztanówko  na  kwotę  30  tys .  zł ,  zwiększono
również  wydatki  związane  z  modernizacją  świetl icy  w  Łodwigowie  o  kwotę
31.150,-  zł ,  jak  również  zwiększono  wydatki  na  zakup  i  podłączenie  pieca  c.o.  w
gimnazjum  o  15  tys .  zł  i  wykonanie  pomiaru  powykonawczego  przyłączy
kanalizacyjnych  w  miejscowościach  Dylewo,  Szczepankowo,  Kitnowo  i
Zybyłtowo  na  35  tys .  zł .  Pozostałe  zmiany  które  zostały  wprowadzone  w
załączniku 3 w wydatkach inwestycyjnych  dotyczą  zadań z funduszy sołeckich.  W
związku  z  tym  że  były  zaplanowane  wcześniej  środki  w  sołectwie  Gierzwałd  na
zakup urządzeń,  były  to  wydatki  przeznaczone  na  wydatki  bieżące,  jednak  jak  się
okazuje  ta  cała  si łownia  stanowi  wydatek  inwestycyjny,  dlatego  też  zostały
zmienione  wydatki  z  bieżących  na  inwestycyjne.  Budowa  siłowni  zewnętrznej  w
miejscowości  Gierzwałd przyjęta  jest  jako nowa inwestycja.  Nie ma to wpływu na
jakieś  dodatkowe środki,  bo są to środki z  funduszu sołectwa Gierzwałd.  Zarówno
taka  sama  sytuacja  wynikła  w  sołectwie  w  Mielnie,  wcześniej  były  zaplanowane
środki  na  budowę  placów  zabaw  w  miejscowości  Omin  i  Tymawa,  w  tej  chwili
kwota  5.600,-  zł  została  zmniejszona  z  inwestycj i  a  przekazana  na  wydatki
bieżące.   Nie  zmniejszono  tym  samym  żadnych  środków  w  funduszach  sołeckich.
Środki  w  funduszach  sołeckich  zostają.  Została  tylko  zmieniona  klasyfikacja  z
bieżących  na  inwestycyjne  czy  też  z  inwestycyjnych  na  bieżące.  Objaśnienia
otrzymaliście  Państwo  bardzo  szczegółowo.  Jeśli  są  pytania,  to  łatwiej  będzie
odpowiedzieć na pytania  niż czytać  po kolei  paragrafy.  
Radni uwag nie  zgłosil i .
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  14  głosami  za,  przeciwnych  nie  było,
wstrzymujących się nie  było  – podjęła uchwałę Nr XXIX/155/2016 w sprawie
zmian budżetu Gminy Grunwald na 2016 r . .
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 6).
Radna Pani  Małgorzata  Kamińska opuściła  salę  obrad.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala  odczytał  projekt uchwały w   
sprawie  przyjęcia  do  realizacj i  projektu  oraz  wniesienia  wkładu  własnego  do
projektu  partnerskiego  „Rodzina  silna  wsparciem”  wspólfinansowanego  ze
środków  Unii  Europejskiej  w  ramach  156/2016  Regionalnego  Programu
Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego 2014 – 2020. 
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  powiat  ostródzki  a  konkretnie  jednostka
organizacyjna  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  wystąpiło  z  projektem  w
ramach  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  ze  środków  Europejskiego
Funduszu  Społecznego  Województwa  Warmińsko-Mazurskiego  i  otrzymało
dofinansowanie.  Wykonawcą  tego  projektu  jest  CPR  a  partnerami  gmina  Morąg,
Małdyty,  Grunwald  i  Dąbrówno.  W  ramach  tego  projektu  jest  995.456,25  zł ,  zs
tym  że  w  podziale  na  poszczególne  gminy  Gmina  Grunwald  otrzyma  środków



unijnych  113.600,-  zł ,  natomiast  własne  9.600,-  zł  wypłacone  w  ramach  zasiłków
celowych  i  okresowych.  W  ramach  projektu  zapewniona  będzie  możliwość
korzystania  ze  specjalistycznego  wsparcia  psychologa,  pedagoga,  terapeuty,
prawnika  czy  mediatora.  Istotnym  elementem  projektu  jest  integracja  społeczna
realizowana  poprzez:  warsztaty  dla  rodziców,  warsztaty  dla  ojców,  warsztaty
społeczne  i  profilaktyczne,  wyjazdy  rodzinne,  warsztaty  dla  młodzieży.  Do
projektu  jest  zakwalifikowane  10  rodzin.  9.600,-  zł  wkład  własny  w  ramach
zasiłków  okresowych  i  celowych.  Umowa  jest  niezbędna  do  podpisania  umowy
jako załącznik niniejszej  umowy.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  rozumiem,  że  w  udział  w
tym projekcie  będzie nas kosztował 9.600,-  zł?
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  te  zasiłki  i  tak  są  wypłacane;  zasiłki
okresowe i  celowe.  Tak że w zasadzie  jest  to  wkład niepieniężny.   
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  w  budżecie  nie  będzie
dodatkowej pozycj i  w wysokości  9.600,-  zł .
Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik – nie.
Innych uwag nie  zgłoszono.
Rada Gminy w głosowaniu  jawnym – 12 głosami  za,  przeciwnych  nie  było,  przy 1
głosie  wstrzymującym  (radny  Adam  Królikowski)  –  podjęła  uchwałę  Nr
XXIX/156/2016  w  sprawie  przyjęcia  do  realizacj i  projektu  oraz  wniesienia
wkładu własnego do projektu partnerskiego „Rodzina silna wsparciem”
współfinansowanego  ze  środków  Unii  Europejskiej  w  ramach  156/2016
Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Warmińsko-Mazurskiego
2014 – 2020.
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 7).

Przewodniczący Rady Gminy - Pan Ryszard Bala  odczytał  projekt uchwały 
w sprawie  wyrażenia  zgody na  nieodpłatne  nabycie  na  własność  Gminy Grunwald
nieruchomości  niezabudowanych  należących  do  Skarbu  Państwa  –  Zarząd  Dróg
Wojewódzkich w Olsztynie  położonych w obrębie geodezyjnym Gierzwałd.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –   jest  to  dziwna  sprawa,  bo  w  momencie
wyznaczania  pasa  drogowego  na  drodze  Frygnowo  –  Gierzwałd  okazało  się,  że
część  cmentarza  komunalnego  znajduje  się  w  pasie  drogowym.  Żeby  tą  sytuację
uporządkować  zwrócili  s ię  do  mnie  przedstawiciele  ZDW  z  pytaniem  jak  to
uregulować.  Powiedziałem,  że  wchodzi  w  rachubę  tylko  nieodpłatne  przekazanie
na  rzecz  gminy  i  też  w  tym  kierunku  poszli ,  po  prostu  przygotowali  to
geodezyjnie  do przekazania,  żeby do przejąć i  żeby całość cmentarza  była  nasza a
nie część ZDW. Niezbędna jest  uchwała rady gminy.
Radni uwag nie  zgłosil i .
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  13  głosami  za,  przeciwnych  nie  było,
wstrzymujących  się  nie  było  –  podjęła  uchwałę  Nr  XXIX/157/2016  w  sprawie
wyrażenia  zgody  na  nieodpłatne  nabycie  na  własność  Gminy  Grunwald
nieruchomości  niezabudowanych  należących  do  Skarbu  Państwa  w  Olsztynie
położonych  w obrębie geodezyjnym Gierzwałd.
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 8).

Przewodniczący  Rady  Gminy  -  Pan  Ryszard  Bala  odczytał  projekt  uchwały  w
sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnych  umów  dzierżawy  po  umowach
zawartych na czas oznaczony do 3 lat .
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  ustawa  o  gospodarce  gruntami  i
nieruchomościami  mówi  wyraźnie,  że  wójt  ma  prawo  zawarcia  umów  dzierżawy
do  lat  3.  Jeżeli  ci  dzierżawiący  wyrażą  chęć  i  deklarują  dalszą  dzierżawę
niezbędna  jest  uchwała  rady  gminy.  Radnym  przekazano  wykaz  działek  co  do
których  użytkownicy  wyrazi li  chęć  dalszej  dzierżawy.  Od  radnych  zależy  czy



przedłużymy  tę  dzierżawę  użytkownikom  na  następne  3  lata  bądź  na  krótszy
okres.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  wcześniej  na  to  nie
zwróciłem  uwagi,  dopiero  dzisiaj ,  taką  uwagę  redakcyjną.  Pierwsze  siedem
działek  z  tej  uchwały   -  jest  ciągle  ta  sama  działka  tylko  że  inny  jej  kawałek.
Ktoś  kto  nie  znając  sprawy będzie  czytał  tę  uchwałę,  ma  przed sobą ten  sam tekst
siedem  razy.  W  7  punktach  wyraża  się  zgodę  na  dzierżawę  części  działki  10/17.
Czy jest  jakaś  możliwość  ponumerowania  tych  obiektów,  które  tam stoją  czy tych
części,  żeby  jednoznacznie  określić  o  którą  część  mogą  się  ubiegać  dzierżawiący
te  działki.  My  w  tej  chwili  to  rozumiemy,  jeżeli  patrzymy  na  to  jako  radni,  ale
ktoś kto weźmie tą  uchwałę do reki,  zacznie  ją czytać,  może pomyśleć,  zacięła  się
płyta  i  s iedem  razy  to  samo  zostało  wprowadzone.  To  samo  jest  z  tą  działką  na
końcu – 235, dwa razy.
Innych uwag nie  zgłoszono.
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  13  głosami  za,  przeciwnych  nie  było,
wstrzymujących  się  nie  było  -  podjęła  uchwałę  Nr  XXIX/158/2016  w  sprawie
wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnych  umów  dzierżawy  po  umowach  zawartych
na czas oznaczony do 3 lat .
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 9).

Radny – Pan Sławomir Matuszewski – nie zabierałem głosu przed tą  uchwałą,
bo żeby ona już była  załatwiona,  ale  według mnie umowy które zawiera wójt  do
lat  3,  to  nie  wie  czy  będą  kolejne,  jeżeli  nie  zawiera  powyżej  3  lat ,  to  chyba  bez
zgody  rady  może  zawierać  kolejne  umowy.  Nie  zawiera  dłużej  a  tam  jest
wyraźnie  powiedziane  w ustawie,  że do 3 lat  może wójt  zawierać.  Kolejne umowy
też byłyby zawarte  do 3 lat .  Nie wiem czy byłaby potrzebna zgoda rady.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ponieważ  tej  uchwały  nie
będzie badał  nadzór wojewody.
Inspektor – Bronisława Warmińska – będzie badał.
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala –  a do tej  pory nie  badał.  
Inspektor – Bronisława Warmińska –  były wysyłane.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  nie  było  zastrzeżeń,  mimo
że wcześniej  takie  uchwały podejmowaliśmy.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  tutaj  jest  takie  ryzyko  dla  tych,  którzy
dzierżawią,  bo  ja  mogę  skończyć  okres  3-letni  i  znowu  na  3  lata  zawrzeć
dzierżawę,  ale  wtedy  muszę  ogłaszać  przetarg  i  jest  ryzyko,  że  ktoś  przegra.
Garaż  stoi  i  przegra  a  tu  zezwalacie  na  to,  żeby  ten  który  dzierżawi  dotychczas
miał  przedłużoną  umowę.  Bardzo  duże  znaczenie  to  ma.  Ja  wiem,  że  niektórzy
korzystają  z  tego,  żeby  przeskoczyć  decyzję  rady,  ale  ten  który  użytkuje  po
prostu ponosi  ryzyko,  że zostanie  pozbawiony tego.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  a  może  puścić  to  na
przetarg  nieograniczony,  dzierżawę.  Może  są  zainteresowani  którzy  3  razy  tyle
zapłacą za taką dzierżawę.
Ja  chciałbym  wrócić  do  kwestii  omawianej  przy  sprawozdaniu  Pana  Wójta  o
realizacj i  budżetu.  Czy  tą  informację,  którą  Pan  przedstawił  na  temat  stopnia
zrealizowania  poszczególnych  przedsięwzięć  inwestycyjnych  może  Pan przekazać
w formie pisemnej  do protokołu?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – tak.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  bym  poprosił ,  żeby  ją
umieścić  w  protokole  i  zamieścić  na  stronie  internetowej .   Nie  będziemy  radnym
tego rozsyłać.  Jak ktoś będzie chciał  s ię zapoznać,  to będzie mógł  to zrobić.
(Informacja w załączeniu – zał.  nr 10).

Ad pkt 9.  Interpelacje  i  zapytania  – nie  było.



Ad  pkt  10.  Radny  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  ja  do  Pana  Wójta,  bardzo
szybko  zadziałała  sprawa  chodników.  Już  są  oczyszczane,  to  bardzo  dobrze.  Jest
jeszcze  jedna  sprawa  –  po  wichurze  zostały  zerwane  linie  we  Frygnowie,  po
naprawie  przez  Zakład  Energetyczny  część  lamp  nie  świeciła.  Naprawiono  już  te
lampy,  ale  jeszcze  odnogi  takie  w  bok  w  stronę  Grunwaldu  one  dalej  nie  świecą.
Nie wiem czy to Z-d Energetyczny czy konserwator ma robić?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  konserwator  nasz,  bo  ich  to  nie  będzie
interesowało.  Cały  czas  walczę  z  nimi,  bo  nadal  chcą  wymusić  na  nas  haracz,
żebyśmy  płacil i  za  to,  że  korzystamy  z  ich  słupów i  połączeń  energetycznych,  że
to  jest  tzw.  lewe  oświetlenie.  Tutaj  trzeba  konserwatorowi  zgłosić  niech
doprowadzi  do kultury.  Jeżeli  będzie  większy wydatek  to  po prostu faktura,  jeżeli
w ramach konserwacji  da się zrobić,  to jest  umowa na konserwację.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –   jadąc  dzisiaj  przez
Gierzwałd  od  stacj i  benzynowej  aż  tutaj  do  Zapieki  taki  fetor,  nie  wiem  czy
gdzieś jest  jakaś ferma trzody chlewnej ,  bo wiało od zachodu.
Radny  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  między  Frygnowem  a  Gierzwałdem  była
rozlewana gnojówka. 
Sołtys  –  Pan  Ryszard  Gorzki  –  ja  do  pana  Wójta,  byłem  dzisiaj  u  Pana  Tura  i
Pan Tur wyjął  mapkę i  mówił,  że tam u nas nie ma żadnych ławek pod tą  wiatą.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  widocznie  nie  ma,  skoro  tak  w  projekcie  jest .
Trzeba będzie dorobić.  
Sołtys – Pan Ryszard Gorzki  -  Pan Tur mówił,  żeby do Pana się zgłosić.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  trzeba  będzie  zakupić  i leś  ławek.  To  jest  tak
samo jak do świetl icy gdzieś.
Sołtys – Pan Stanisław Gorzki  – a światło  będzie?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  -   to  jest  odrębne  zagadnienie.  Musimy  wszystko
jeszcze  ustalić.  Na razie  to  co przeznaczyliście  na  wiatę,  wiata  jest .  Radny mówi,
że kameralnie  przy świecach jest .
Sołtys  –  Pani  Krystyna  Guzdaj  –  ja  chciałam  zgłosić  z  tym  naszym
wyrównaniem boiska.  Pan Wójt obiecał,  że sprzęt  miał  być  załatwiony.
Wójt  –  Pan Henryk Kacprzyk –  sprzęt  to  ja  dam.  Już  informowałem radnego  na
komisjach,  że tutaj  musimy ze Starostwem Powiatowym się dogadać.  
Sołtys  –  Pani  Krystyna  Guzdaj  –  powiedziel i ,  że  nie  ma  żadnych  przeszkód,  że
tam jakieś  dreny czy coś miałoby przeszkadzać.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  tam  są  miejsca  wskazane,  tylko  w  którym
miejscu?
Sołtys – Pani Krystyna Guzdaj – mówił,  że tam nic nie  ma.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  -  trzeba  to  też  w  tych  środkach  sołeckich
zapotrzebować.  Ja  już  zwróciłem  się  do  komisj i  budżetu  o  przekazanie  mi
środków  na  te  remonty  dróg,  ponieważ  te  remonty  były  wymagane
natychmiastowo  i  to  były  bardzo  duże  ubytki  i  też  te  pieniądze  się  kończą.
Musimy  to  wszystko  jakoś  planować,  umieszczać  te  przedsięwzięcia  jak
wykaszanie  cmentarzy,  jakieś  takie  remonty  dróg  wewnętrznych  bieżących  z
funduszy  sołeckich,  bo  to  naprawdę  z  tego  trzeba  by  robić,  bo  sołectwo  kupi
kosiarkę  a  paliwo  niech  kupuje  gmina.  Obiecałem,  to  porozmawiam  z  Panem
Bocianem,  bo  najbliżej  jest ,  żeby  w  ramach  współpracy  dobrej  sąsiedzkiej ,
nieodpłatnie  nam  to  zrobił .  Tylko  proszę  przypomnieć  w  poniedziałek,  jeszcze
zadzwonić.
Sołtys  –  Pan  Marek  Kopecki  –  ja  chciałem  Pana  Wójta  spytać  czy  dostaniemy
destrukt na Rychnowską Wolę,  u nas na drogę?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  ale  nie  teraz.  Te  1.700  ton  co  dostaliśmy,
dostaliśmy  spoza  terenu  gminy.  U  nas  jeszcze  nic  nie  jest  frezowane.  Destruktu
myślę,  że  tutaj  więcej  uzyskamy,  dostaniemy,  ale  jak  będą  frezować  na  terenie
naszej  gminy,  jak  będą  przerabiać  starą  „siódemkę”.  Mam nadzieje  na  5  tys.  ton.



W  tej  chwili  dostałem  1.700  ton.  Liczę  na  pomoc  Pana  Wiceministra
Infrastruktury,  tak  jak  tym  razem.  Na  początek  nie  chcieli  dać,  po  jednym
telefonie  znalazł  się  destrukt.  Teraz  dzwoniłem,  to  mówil i ,  że  dopóki  nie  będą
robili ,  Strabag  będzie  wiedział ,  kiedy  będą  robili  na  miejscu.  Ja  będę  według
tego,  co  sobie  obiecywaliśmy  ten  destrukt  po  tych  poszczególnych
miejscowościach na te drogi  dawał.
Radny – Pan Sławomir Matuszewski –  jeżeli  chodzi  o  frezowanie,  to  była  mowa
ostatnio  o tej  drodze Gierzwałd – Rychnowo,  żeby wyfrezować.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  pismo  poszło  do  Zarządu  Dróg  Wojewódzkich.
Oni obiecal i  mi  przesłać kopię umowy jaką zawarli  ze  Strabagiem i  Energopolem.
Do dzisiaj  nie  ma tej  umowy.  Pan Wilczek  miał  dzwonić  do nich,  ale  swoją drogą
po naszym ostatnim spotkaniu  wysłałem do nich  pismo o natychmiastowe  reakcje.
Jeśli  chodzi  o  reakcję  na  zachowanie  się  kierowców  na  drodze  powiatowej ,  to
może  tutaj  wypowie  się  obecny rady powiatowy.  Naciskamy ale  ci  kierowcy robią
co chcą.  Nie szanują nikogo i  niczego.
Radny Powiatu – Pan Jan Kacprzyk – powiem zdanie na temat  sytuacj i  tej  drogi
na  Kitnowo.  Aczkolwiek  jeżdżą  tutaj  samochody  puste,  niby.  Nawet  Pani
Dyrektor  mnie  prosiła  o  zatrzymanie  się  na  pół  godziny  rano,  to  czekałem,  to
spotkałem trzy  samochody  wracały  obładowane  pełne.  Panie  Dyrektor  prowadziła
negocjacje  z  f irmą  Strabag  i  właścicielami  kopalni,  to  oni  jeden  na  drugiego
zrzucali .  Pani  Dyrektor  postanowiła,  że  postawi  znak  „Zakaz  wjazdu  powyżej  10
ton”.  Myślę,  że w ciągu dwóch tygodni  ten znak będzie  stał .  Niestety nie  możemy
się  dogadać  w  żaden  sposób,  że  ktoś  będzie  naprawiał  te  dziury.  Oczywiście
zakaz  ten  nie  dotyczy rolników, którzy przejeżdżają  sprzętem rolniczym ale  tylko
TIRów.  Nie  chciałbym  doczekać  czasów,  że  ten  most  na  Korsztynie  się  załamie,
to koszt naprawy będzie w granicach miliona złotych.
Radny  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  chciałbym  podziękować  radnemu
powiatowemu  za  pomoc  w  uzyskaniu  sprzętu  dla  OSP  Frygnowo  i  OSP  Dylewo.
Celowo mówię  to  na  sesj i ,  żeby propaganda  która  się  rozwija,  żeby wiedziała,  co
robi radny powiatowy,  bo tylko w jednym kierunku zawsze jest  opisywane.  
Radny  Powiatu  –  Pan  Jan  Kacprzyk  –  byłem  na  Zarządzie  Gminnej  Straży
Pożarnej  bo  jestem  członkiem  i  oczywiście,  jeżeli  będzie  taka  możliwość,  to
będziemy  dosprzętawiać  wszystkie  nasze  jednostki.  Wracając  do  tych  różnych
publikacj i  na mój  temat,  to wypadałoby zabrać głos.  Większość uczniów mnie  zna
i  nikt  nie  może  powiedzieć,  że  kogoś  straszę,  że  jestem  straszny,  raczej  jestem
pogodny,  raczej  w  przeciwna  stronę,  jestem  z  natury  łagodnym  człowiekiem.
Trochę  to  jest  takie  nieładne  przede  wszystkim,  bo  tu  nie  tylko  się  mnie  obraża,
ja  do  sądu  nie  pójdę,  bo  najmniejszego  sensu  nie  ma,  bo  sędziowie  często  takie
sprawy  umarzają,  mówiąc  że  jestem  osobą  publiczną  a  będąc  osobą  publiczną
narażam  się  na  krytykę,  i td. ,  ale  krytyka  a  kłamstwo  to  są  dwie  różne  rzeczy.
Jeżeli  ktoś  pisze,  że  ja  się  komuś  odgrażam,  grożę  zwolnieniem  z  pracy,  to  jest
absolutna  bzdura.  Uważam,  że  ten  człowiek  łże  jak  pies.  Mogę  to  powiedzieć
publicznie,  nawet  w sądzie.  Ja owszem na takim spotkaniu byłem,  ale nie  będę się
tłumaczył.  Jest  to  rozmowa  poufna  między  wicedyrektorem,  pracownikiem  a
organem  prowadzącym,  którym  i  ja  jestem  jako  Zarząd  Powiatu.  Tutaj  jest
sytuacja  taka  kuriozalna.  Osoby  które  się  starają  o  to,  żeby  jakieś  inwestycje  na
terenie  naszej  gminy  były,  piszą  l is ty,  zbierają  podpisy,  obrażają  publicznie
roznosząc  gazetki,  obrażają  wicestarostę  jako  wiceprzewodniczącego  zarządu
powiatu,  to  czy  można  w  przyszłości  l iczyć  na  wsparcie  radnych  powiatu,  bo
moje  na  pewno tak,  ale  na  wsparcie  starosty,  wicestarosty,  pozostałych  członków
zarządu,  jak  takie  rzeczy  się  wypisuje.  Pan  Wicestarosta  jeszcze  dzisiaj  taką
rozmowę  przeprowadzał  ze  mną,  dyrektorem,  wicedyrektorem  z  Zespołu  Szkół  w
Ostródzie  no  i  oni  zaprzeczyli  tym  wszystkim  faktom,  że  zdarzenie  takie  miało
miejsce  i  bardzo  dziwił  s ię  też,  bo  żyjemy  w takich  czasach,  że  można  bezkarnie



obrażać,  pomawiać  ludzi  i  to  ma  miejsce  na  co  dzień.  Chciałbym  zaapelować  do
wszystkich,  żeby  raczej  takich  metod,  środków  nie  stosować.  Jeżeli  wszyscy
mamy jakiś  wspólny cel,  chcemy coś  osiągnąć,  to  ja  bym  proponował  współpracę
przede wszystkim a nie  prowadzenie  jakichś niepotrzebnych wojenek.

Ad  pkt  11.  Wobec  zrealizowania  porządku  obrad,  Przewodniczący  Rady  Gminy
zamknął  XXIX sesję Rady Gminy.
 

Protokołowała Przewodniczący Rady Gminy

Bronisława Warmińska Ryszard Bala


